

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第110期 第2四半期 連結累計期間	第111期 第2四半期 連結累計期間	第110期
会計期間	自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日	自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日	自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日
売上高 (第2四半期連結会計期間) (百万円)	450,454 (231,911)	478,564 (250,280)	943,759
経常利益 (百万円)	21,498	28,669	54,621
四半期(当期)純利益 又は四半期純損失(△) (第2四半期連結会計期間) (百万円)	5,558 (△4,216)	14,682 (9,079)	21,861
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	18,540	23,199	47,016
純資産額 (百万円)	481,211	480,721	480,055
総資産額 (百万円)	960,926	957,218	966,060
1株当たり四半期(当期)純利益金額 又は四半期純損失金額(△) (第2四半期連結会計期間) (円)	10.48 (△7.95)	28.86 (17.91)	41.38
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	10.46	28.79	41.28
自己資本比率 (%)	49.9	50.0	49.5
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	46,000	44,461	89,945
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△19,647	△29,052	△55,776
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△8,159	△33,418	△61,954
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	234,061	169,476	188,489

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について重要な変更はありません。

主要な関係会社の異動は、情報機器事業において、新たに子会社としてKonica Minolta Business Technologies (Malaysia) Sdn. Bhd. (特定子会社)を設立したことであります。

なお、当連結会計年度の第1四半期連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項(セグメント情報等)」に記載のとおりであります。